平成 23 年 11 月 11 日

各位

会社名 アンジェス MG 株式会社

代表者 代表取締役社長 山田 英

（コード番号 4563 東証マザーズ）

問合せ先 経営企画部長 鈴木 文彦

電話番号 03-5730-2480

株式会社 NALU GARDEN FARM と

当社子会社 アンジェス ヘルスケア サイエンス株式会社との共同開発について

ホワイトハニーを使用した高機能化粧品の共同開発

当社子会社アンジェス ヘルスケア サイエンス株式会社は、株式会社 NALU GARDEN FARM

（以下、NALU）と『Rare Hawaiian Organic White Honey』を用いた商品を共同で開発する

ことに合意しましたのでお知らせいたします。

『Rare Hawaiian Organic White Honey』は、ハワイ島の乾燥地帯に広がる海抜ゼロ地域

に生息するキアヴェ（Kiawe）の花から採取された、無農薬、無低温殺菌で熱を全く加えて

いない 100%オーガニックなハチミツです。そのため多くの酵素が含まれており、若返り効

果、アンチエイジング効果が期待されます。ナショナル・ジオグラフィック・トラベラー

誌では「全世界で最高ランクのハチミツ」と絶賛されています。当社の研究により、この

ハチミツには通常のハチミツにはない強い抗菌作用があることがわかりました。

今後『Rare Hawaiian Organic White Honey』を当社で来年発売予定の新規開発高機能化

粧品への応用を共同で行います。

NALU は、『Rare Hawaiian Organic White Honey』を使った SWEETS の製造販売に力を入れ

ております。

なお、本件による本年度業績への影響はありません。

【ご参考】

社名：  株式会社 NALU GARDEN FARM

本社：  大阪府北区天神橋 4-3-17-2305

代表者：  長島敦子

設立：  平成 23 年 6月 8 日

事業内容： 食料品・雑貨・服飾品輸出入
  菓子開発・企画・販売
  輸入食品・雑貨・服飾品販売

以  上